
Zápis ze zasedání Pastorační rady farnosti 
Světlá nad Sázavou z 5. 9. 2024

Program: 

1. reflexe uplynulého liturgického období
2. plán na nadcházející liturgické období a Farní den
3. plánované investice
4. Advent
5. Různé

Ad1.) 

PRF provedla reflexi uplynulého liturgického období, pozitivně hodnotila program na Noc kostelů.

Ad.2)

 V následujícím liturgickém období nás čeká: 

15.9. slavnost posvěcení kostela
29.9. pouť na sv. Václava. Na pouť budou ve Světlé slouženy 2 mše svaté a to v 8:00 a 10:00 hodin.

14.9. bude na zahradě za ZŠ Komenského probíhat Farní den, na který jste všichni srdečně zváni. 
Finanční sbírka, která proběhla 1. 9. vynesla 13 700 Kč. Na Farním dnu bude také ještě jednou 
prezentována možnost uspořádat ve farnosti Lidové misie.

Kolem „Dušiček“ proběhne za účasti veřejnosti pietní uložení dalších kosterních pozůstatků 
nalezených při výkopových pracích v okolí kostela. Termín bude upřesněn.

30.11. bude na faře probíhat duchovní obnova s páterem Uhlířem z Pardubic.

Ad3.)

PRF dále řešila plánované investice, což je chodník kolem jižní strany kostela, el. zabezpečovací 
zařízení, pořízení mříží do bočních dveří kostela z důvodu zlepšení větrání kostela a snížení 
vlhkosti.
Stále pokračuje snaha o zprovoznění televizního okruhu a znova PR probírala nákup nových židlí a 
opravu bočních oltářů.
Byl realizován nákup nového oblečení pro ministranty a objednány zatím dva nové ornáty pro 
kněze.

PRF jednala také o vyčištění zanesených okapů u kostela. PR tímto prosí farníky, jestli by se našel 
někdo ochotný, kdo by se nebál výšek a okapy ze žebříku dokázal vyčistit. Pokud se nikdo odvážný 
nenajde, musí se práce zadat TS se zdvihací plošinou a zaplatit za ni.



Ad4.)

PRF se s předstihem zabývala programem na letošní advent. PR se shodla, že byla lidmi velice 
vítaná možnost navštívit kostel o adventních nedělích i mimo čas bohoslužeb, většinou v 
podvečerních hodinách. Je ale potřeba nalézt dostatek lidí, kteří otevření kostela umožní a budou 
ochotni věnovat se i návštěvníkům.

Ad 5.)

PRF souhlasila s návrhem termínů vikariátního kaplana pro mládež Davida Petra Palušáka, kdy 
bude moci v naší farnosti sloužit mše zaměřené na děti.

PR schválila záměr paní Z. P. o zřízení malé květinové louky na pozemku farnosti, který se nachází 
v blízkosti kaple sv. Jana.

PRF podpořila opětovné pořádání dětských setkání na faře.

Příští setkání PRF proběhne 3.10.2024

Zapsala: Květoslava Mühlfaitová

              
                


